
   
РОК ЗА РЕКЛАМАЦИЈУ 10 ДАНА 

 

 

 

 

 

1 
На основу члан 66. Закона о локалним изборима ("Сл.гласник РС", бр. 14/2022 и 35/2024), Скупштина 

општине Нова Варош на седници одржаној данa 02.07.2024.године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о потврђивању мандата одборницима Скупштине општине Нова Варош 

 

 

 I Потврђују се мандати одборника у Скупштини општине Нова Варош кандидатима који су изабрани на 

изборима одржаним 2. јуна 2024. године и то: 

 

 - са Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – НОВА ВАРОШ СУТРА 

 

1. Александар Шалипур, 1965, дипломирани шумарски инжењер, Нова Варош 

2. Владимир Пурић, 1958, приватни предузетник, Нова Варош 

3. Радосав Васиљевић, 1963, приватни предузетник, Нова Варош 

4. Ивана Пурић, 1980, дипл.економиста, Нова Варош 

5. Ивана Пуцаревић, 1984, шумарски инжењер, Нова Варош 

6. Бранко Поповић, 1975, спец.пнеумофтизиолог, Нова Варош 

7. Пејовић Љубомир, 1987, мастер инжењер грађевине 

8. Бранко Бјелић, 1977, доктор вет.медицине, Нова Варош 

9. Ана Мандић Зорић, 1984, дипломирани правник 

10. Гордана Недовић, 1970, трговац 

11. Предраг Шапоњић, 1972, дипл.машински инжењер, Нова Варош 

12. Љубодраг Ковачевић, 1962, геодетски техничар 

13. Радомир Матовић, 1972, приватни предузетник, Нова Варош 

14. Радомирка Поповић, 1995, туристички техничар 

15. Јелена Јовановић, 1975, специјалиста струкковни економиста 

  

 

- са Изборне листе БОШЊАЧКА ГРАЂАНСКА ИНИЦИЈАТИВА - И МОЈ ГЛАС ЈЕ БИТАН, 

ЈЕДИНСТВОМ ЗА БОЉЕ СУТРА 

  

1. Един Мујагић, 1982, професор, Нова Варош  

 

 

- са Изборне листе МИЛОШ ПАРАНДИЛОВИЋ - НОВО ЛИЦЕ СРБИЈЕ - БИРАМ БОРБУ 

  

1. Бојан Поповић, 1979, приватни предузетник, Нова Варош 

 

- са Изборне листе СЛОЖНО ЗА НОВУ ВАРОШ - ДЕМОКРАТСКА СТРАНКА, СРПСКИ ПОКРЕТ 

ДВЕРИ, НОВА ДЕМОКРАТСКА СТРАНКА СРБИЈЕ, ПОКРЕТ ОБНОВЕ КРАЉЕВИНЕ СРБИЈЕ 

  

1. Ђорђе Василић, 1975, професор програмирања, Нова Варош 

2. Миленко Радишић, 1986, пољопривредник, Нова Варош 

3. Марко Попадић, 1981, пољопривредни произвођач 

4. Мирјана Дуковић, 1977, саобраћајни техничар 

5. Ленка Новаковић, 1993, дипломирнаи правник 

  

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ 

 НОВА ВАРОШ 

БРОЈ 10. НОВА ВАРОШ, 3. ЈУЛ  2024. ГОДИНЕ 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.10     3.. јул  2024. године 

 

 

Страна 2 

 - са Изборне листе „ДИМИТРИЈЕ ПАУНОВИЋ-ОПСТАНАК-ЗАТО ШТО МОЖЕМО БОЉЕ“ 

  

1. Димитрије Пауновић, 1968, дипломирани инжењер електротехнике, Нова Варош 

2. Иван Младеновић, 1964, професор технике и информатике, Нова Варош 

3. Мирољуб Шапоњић, 1966, дипломирани инжењер машинства, Нова Варош 

4. Душанка Ћирковић, 1976, мастер менаџер, Нова Варош 

5. Тијана Попадић, 1982, професор разредне наставе 

 

 

II Мандат одборника траје 4.године и почиње да тече даном потврђивања мандата.  

 

 III Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Нова Варош“.  

 

О б р а з л о ж е њ е 

 Чланом 66. Закона о локалним изборима ("Сл.гласник РС", бр. 14/2022 и 35/2024) регулисано је да о 

потврђивању мандата одборника одлучује Скупштина општине на конститутивној седници јавним гласањем, а на основу 

Извештаја Верификационог одбора.   

 Верификациони одбор је доставио Скупштини општине Извештај бр.06-49/3/2024-02 од 02.07.2024.године, 

којим је предложио да су испуњени услови за потврђивање мандата за 27 одборника Скупштине општине.  

 Сходно наведеним одредбама, Скупштина је одлучила као у диспозитиву решења.  

 УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења допуштена је жалба надлежном Вишем 

суду, у року од 7 дана од дана доношења решења. Жалба се подноси преко Скупштине.. 

 

 

 

 СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

 Број:06-49/3-1/2024-02 од 02.07.2024.године 

 

 

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 

Скупштине општине 

Љубодраг Ковачевић, с.р. 

************************************************************************************************ 

2 
На основу члана 32. став 1. тачка 10, члана 38. став 3. Закона о локалној самоуправи ("Сл.гласник РС", 

бр.129/07, 83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 54. и 55. Статута општине Нова 

Варош ("Службени лист општине Нова Варош", бр.4/2019 и 4/2020), Скупштина општине Нова Варош на седници 

одржаној 02.07.2024. године, донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

 

  

 1. РАДОСАВ ВАСИЉЕВИЋ, приватни предузетник из Нове Вароши, изабран је за председника 

Скупштине општине Нова Варош. 

 2. Председник Скупштине општине је на сталном раду.  

 3. Мандат именованом траје 4 године. 

 4. Ово решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош". 

  

 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

 Број:06-49/4/2024-02 од 02.07.2024.године 

  

 

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 

Скупштине општине 

Љубодраг Ковачевић, с.р. 

 

 

************************************************************************************************ 

 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.10     3.. јул  2024. године 

 

 

Страна 3 

3 

 
На основу члана 32. став 1. тачка 10, члана 38. став 3. Закона о локалној самоуправи ("Сл.гласник РС", 

бр.129/07, 83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 57. Статута општине Нова Варош 

("Службени лист општине Нова Варош", бр.4/2019 и 4/2020), Скупштина општине Нова Варош на седници одржаној 

02.07.2024. године, донела је  

 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ИЗБОРУ ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА  

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

  

 

 1. БРАНКО ПОПОВИЋ, Спец.пнеумофтизиолог из Нове Вароши, изабран је за заменика председника 

Скупштине општине Нова Варош. 

 2. Мандат именованом траје 4 године. 

 3. Ово решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош" 

  

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

 Број:06-49/5/2024-02 од 02.07.2024.године 

  

 

 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Радосав Васиљевић, с.р. 

************************************************************************************************ 

4 

 
На основу члана 32. став 1. тачка 11, члана 40. Закона о локалној самоуправи ("Сл.гласник РС", бр.129/07, 

83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 58. Статута општине Нова Варош ("Службени 

лист општине Нова Варош", бр.4/2019 и 4/2020), Скупштина општине Нова Варош на седници одржаној 02.07.2024. 

године, донела је  

 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ПОСТАВЉЕЊУ СЕКРЕТАРА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

 

 

 

 1. ДАНИЈЕЛА ПОПАДИЋ, дипломирани правник из Нове Вароши, поставља се за секретара Скупштине 

општине Нова Варош. 

 2. Мандат именованоj траје 4 године. 

 3. Ово решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош" 

  

 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

 Број:06-49/6/2024-02 од 02.07.2024.године 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Радосав Васиљевић, с.р. 

************************************************************************************************ 

 

 

 

 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.10     3.. јул  2024. године 

 

 

Страна 4 

5 
На основу члана 32. став 1. тачка 12. и члана  43. Закона о локалној самоуправи ("Сл.гласник РС", бр.129/07, 

83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 61. Статута општине Нова Варош ("Службени 

лист општине Нова Варош", бр.4/2019 и 4/2020) и члана 39. Пословника о раду Скупштине општине Нова Варош 

(„Службени лист општине Нова Варош“, бр.16/2019, 19/2020, 5/2021 и 27/2021), Скупштина општине Нова Варош на 

седници одржаној 02.07.2024. године, донела је  

 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ  

 

 

 1. БРАНКО БЈЕЛИЋ, доктор ветеринарске медицине из Нове Вароши, изабран је за председника 

општине Нова Варош. 

 2. Председник општине је на сталном раду у општини. 

 3. Мандат именованом траје 4 године. 

 4. Ово решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош". 

 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

 Број:06-49/7-1/2024-02 од 02.07.2024.године 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Радосав Васиљевић, с.р. 

************************************************************************************************ 

6 

 
На основу члана 32. став 1. тачка 12. и члана  43. Закона о локалној самоуправи ("Сл.гласник РС", бр.129/07, 

83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 61. Статута општине Нова Варош ("Службени 

лист општине Нова Варош", бр.4/2019 и 4/2020) и члана 39. Пословника о раду Скупштине општине Нова Варош 

(„Службени лист општине Нова Варош“, бр.16/2019, 19/2020, 5/2021 и 27/2021), Скупштина општине Нова Варош на 

седници одржаној 02.07.2024. године, донела је  

  

 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ИЗБОРУ ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ  

 

 

 

 1. ЉУБОМИР ПЕЈОВИЋ, мастер грађ.инжењер из Нове Вароши, изабран је за заменика председника 

општине Нова Варош. 

 2. Заменик председника општине је на сталном раду у општини. 

 3. Мандат именованом траје 4 године. 

 4. Ово решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош". 

 

 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

 Број:06-49/7-2/2024-02 од 02.07.2024.године 
 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Радосав Васиљевић, с.р. 

************************************************************************************************ 

 

 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.10     3.. јул  2024. године 

 

 

Страна 5 

7 
На основу члана 32. став 1. тачка 12., члана 45. став 1.и став 6. Закона о локалној самоуправи ("Сл.гласник 

РС", бр.129/07, 83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон) и члана 40. став 1. тачка 17. Статута 

општине Нова Варош ("Службени лист општине Нова Варош", бр.4/2019 и 4/2020), члана 39. Пословника о раду 

Скупштине општине («Службени лист општине Нова Варош», бр.16/2019, 19/2020, 5/2021 и 27/2021),  Скупштина 

општине Нова Варош на седници одржаној 02.07.2024. године, донела је  

   

  

Р Е Ш Е Њ Е  

О ИЗБОРУ ЧЛАНОВА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА  

 

 1. За чланове Општинског већа општине Нова Варош изабрани су:  

 

-МИЛОЈЕ БРЗАКОВИЋ 

-ЉУБЕНКО ВЈЕТРОВИЋ 

-ВЕСЕЛИН МИЈОВИЋ 

-ДАНКО ПУШИЧИЋ 

-СЕНАД ХАЏИБРАХИМОВИЋ 

 2. Мандат именованим траје 4 године. 

 

 3. Ово решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош". 

 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

 Број:06-49/7-3/2024-02 од 02.07.2024.године 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Радосав Васиљевић, с.р. 

************************************************************************************************ 

8 
На  основу члана 44. Статута општине Нова Варош ("Службени лист општине Нова Варош", бр.4/2019 и 

4020) и члана 62, 63 и 80. Пословника о раду Скупштине општине Нова Варош, ("Службени лист општине Нова Варош, 

бр. 16/2019, 19/2020, 5/2021 и 27/2021), Скупштина општине Нова Варош на седници одржаној 02.07.2024. године, 

донела је  

Р Е Ш Е Њ Е  

 

 1. У Мандатно - имунитетску комисију Скупштине општине Нова Варош, именују се: 

 

 - ПРЕДРАГ ШАПОЊИЋ 

 - АДНАН ПАЉЕВАЦ  

 - ИВАНА ПУЦАРЕВИЋ   

 

 2. Комисија разматра разлоге престанка мандата појединих одборника и о томе подноси Скупштини 

извештај са предлогом за потврђивање мандата новом одборнику у случају престанка мандата одборника чији је мандат 

потврђен. 

 Разматра извештај Општинске изборне комисије и уверење о избору за одборника и подноси Скупштини 

извештај са предлогом за потврђивање мандата одборника.  

 Разматра питања примене и ускраћивања имунитета одборника у случајевима предвиђених Статутом и друга 

питања у вези са мандатно имунитетским правима одборника.  

 У поступку верификације мандата одборника Комисија ради на начин утврђен Пословником за рад Комисије 

за потврђивање мандата, на конститутивној седници.  

 3. Мандат именованим члановима Комисије траје до истека мандата Скупштине, која их именује.  

 4. Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош". 

 

  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

Број:06-49/8/2024-02 од 02.07.2024 године 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Радосав Васиљевић, с.р. 

************************************************************************************************ 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.10     3.. јул  2024. године 

 

 

Страна 6 

9 
На основу члана 44. Статута општине Нова Варош ("Службени лист општине Нова Варош", бр.4/2019 и 

4/2020) и члана 62, 63 и 78. Пословника о раду Скупштине општине Нова Варош,  ("Службени лист општине Нова 

Варош", бр.16/2019, 19/2020, 5/2021 и 27/2021), Скупштина општине Нова Варош, на седници одржаној 02.07.2024. 

године, донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е  

 

 1. У Административни одбор Скупштине општине Нова Варош, именује се : 

 

 - РАДОМИР МАТОВИЋ  

 - ЕДИН МУЈАГИЋ  

 - ИВАНА ПУРИЋ  

 - РАДОМИРКА ПОПОВИЋ  

 - АНА МАНДИЋ ЗОРИЋ  

 

 2. Административни одбор припрема и предлаже прописе којима се уређују питања и остваривању права и 

дужности одборника, доноси појединачне акте о статусним питањима одборника и предлог појединачних аката о 

накнадама одборницима, доноси појединачне акте о статусним питањима и накнадама изабраних, именованих и 

постављених лица у органима општине.  

 3. Мандат именованим члановима Административног одбора траје до истека мандата Скупштине, која их 

именује. 

 4. Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у «Службеном листу општине Нова Варош».  

  

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

 Број:06-49/9/2024-02 од 02.07.2024 године 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Радосав Васиљевић, с.р. 

************************************************************************************************ 

10 
На основу члана 67. став 1. тачка 8. Закона о локалним изборима ("Сл.гласник РС",бр.14/2022 и 35/2024), 

Скупштина општине Нова Варош, на седници одржаној 02.07.2024.године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

 1. УТВРЂУЈЕ СЕ ДА ЈЕ БЈЕЛИЋ БРАНКУ, доктору ветеринарске медицине из Нове Вароши, престао 

мандат одборника у Скупштини општине Нова Варош, са изборне листе "Александар Вучић – Нова Варош сутра", због 

избора на функцију Председника општине.   

 2. Ово решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у "Службеном  листу општине Нова Варош". 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 Одборник Бјелић Бранко из Нове Вароши, је на седници Скупштине општине Нова Варош од 02.07.2024. 

године,  изабран на функцију Председника општине, а самим тим му је престала функција одборника која је по Уставу и 

Закну неспојива са функцијом Председника општине.   

 Одредбама члана 67. став 1. тачка 8. Закона о локалним изборима ("Сл.гласник РС",бр.14/2022 и 35/2024), 

регулисано је да одборнику престаје мандат одборника пре истека времена на које је изабран преузимањем посла, 

односно функције које су, у складу са Уставом и законом неспојиве са функцијом одборника, што значи да је функција 

председника општине неспојива са функцијом одборника Скупштине општине. Скупштина је без одлагања, на истој 

седници констатовала  да је одборнику престао мандат.  

Сходно наведеним законским одредбама, Скупштина општине је одлучила као у диспозитиву овог решења. 

 ПРАВНА ПОУКА: Против овог решења допуштена је жалба надлежном Вишем суду, у року од 7 дана од 

дана доношења решења. Жалба се подноси преко Скупштине 

. 

 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

 Број:06-49/7-1/1/2024-02 од 02.07.2024.године 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Радосав Васиљевић, с.р. 

************************************************************************************************ 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.10     3.. јул  2024. године 

 

 

Страна 7 

 

11 
На основу члана 67. став 1. тачка 8. Закона о локалним изборима ("Сл.гласник РС",бр.14/2022 и 35/2024), 

Скупштина општине Нова Варош, на седници одржаној 02.07.2024.године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

 1. УТВРЂУЈЕ СЕ ДА ЈЕ ПЕЈОВИЋ ЉУБОМИРУ, мастер грађ.инжењер из Нове Вароши, престао 

мандат одборника у Скупштини општине Нова Варош, са изборне листе "Александар Вучић – Нова Варош сутра", због 

избора на функцију заменика председника општине.   

 2. Ово решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у "Службеном  листу општине Нова Варош". 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 Одборник Пејовић Љубомир из Нове Вароши, је на седници Скупштине општине Нова Варош од 02.07.2024. 

године,  изабран на функцију заменика председника општине, а самим тим му је престала функција одборника која је по 

Уставу и Закну неспојива са функцијом заменика председника општине.   

 Одредбама члана 67. став 1. тачка 8. Закона о локалним изборима ("Сл.гласник РС",бр.14/2022 и 35/2024), 

регулисано је да одборнику престаје мандат одборника пре истека времена на које је изабран преузимањем посла, 

односно функције које су, у складу са Уставом и законом неспојиве са функцијом одборника, што значи да је функција 

заменика председника општине неспојива са функцијом одборника Скупштине општине. Скупштина је без одлагања, на 

истој седници констатовала  да је одборнику престао мандат.  

Сходно наведеним законским одредбама, Скупштина општине је одлучила као у диспозитиву овог решења. 

 ПРАВНА ПОУКА: Против овог решења допуштена је жалба надлежном Вишем суду, у року од 7 дана од 

дана доношења решења. Жалба се подноси преко Скупштине. 

 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

 Број:06-49/7-2/1/2024-02 од 02.07.2024.године 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Радосав Васиљевић, с.р. 

************************************************************************************************ 

 

12 
На основу члана 67. став 1. тачка 9. и члана 68. став 4. Закона о локалним изборима ("Сл.гласник 

РС",бр.14/2022 и 35/2024), Скупштина општине Нова Варош, на седници одржаној 02.07.2024.године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

 1. УТВРЂУЈЕ СЕ ДА ЈЕ ШАЛИПУР АЛЕКСАНДРУ, дипл.шумарски инжењер из Нове Вароши, 

престао мандат одборника у Скупштини општине Нова Варош, са изборне листе "Александар Вучић – Нова Варош 

сутра", због подношења оставке.   

 2. Ово решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у "Службеном  листу општине Нова Варош". 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 Одборник Шалипур Александар из Нове Вароши, је на седници Скупштине општине Нова Варош од 

02.07.2024. године,  поднеоо усмену оставку на мандат одборника у Скупштини општине Нова Варош.    

 Одредбама члана 67. став 1. тачка 9. и члана 68. став 4. Закона о локалним изборима ("Сл.гласник 

РС",бр.14/2022 и 35/2024), регулисано је да одборнику престаје мандат одборника пре истека времена на које је изабран 

ако поднесе усмену оставку на самој седници Скупштине општине. Скупштина је без одлагања, на истој седници 

констатовала  да је одборнику престао мандат.  

Сходно наведеним законским одредбама, Скупштина општине је одлучила као у диспозитиву овог решења. 

 ПРАВНА ПОУКА: Против овог решења допуштена је жалба надлежном Вишем суду, у року од 7 дана од 

дана доношења решења. Жалба се подноси преко Скупштине. 

 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

 Број:06-49/10/1/2024-02 од 02.07.2024.године 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Радосав Васиљевић, с.р. 

************************************************************************************************ 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.10     3.. јул  2024. године 

 

 

Страна 8 

13 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА НОВА ВАРОШ 

ОПШТИНСКА УПРАВА 

Одељење за просторно планирање, 

стамбене послове, урбанизам  

и грађевинарство  

Заводни број: 353-129/2024-10 

01.07.2024.године 

Нова Варош 

 

Општинска управа Нова Варош – Одељење за просторно планирање, стамбене послове, урбанизам и 

грађевинарство,  на основу члана 9. став 3. и 4. Закона о стратешкој процени утицаја на животну средину (''Сл. гласник 

РС'', број: 135/2004 и 88/2010),  доноси  

 

 

О Д Л У К У  

о неприступању изради стратешке процене утицаја Плана детаљне регулације туристичког насеља "RH Zlatar 

Luxury Apartments" на Златару на животну средину  

 

 

1. Доноси се одлука да се за израду Плана детаљне регулације туристичког насеља "RH Zlatar Luxury Apartments" на 

Златару на животну средину (у даљем тексту: План) не израђује стратешка процена утицаја на животну средину. 

2. Подручје израде Плана обухвата целе кат.парц.бр.793, 794 и 795/2 КО Брдо и део кат.парц.бр. 902/1 КО Брдо. 

3. Стратешка процена утицаја на животну средину се не врши из разлога што је локација за израду Плана већ 

обухваћена планом вишег реда – Планом генералне регулације за седиште јединице локалне самоуправе Нова 

Варош и изменама и допунама овог плана, као грађавинско земљиште остале намене, предвиђено за комерцијалне 

делатности – туристичке садржаје – РХ Центар Златар.  

У оквиру границе Плана, предвиђа се проширење капацитета Рехабилитационог центра „Златар“, кроз утврђивање услова 

изградње објекта туристичке намене – стамбених објеката за повремени боравак са приступним саобраћајницама. 

4. Израдом Плана не очекује се битнији утицај на животну средину и одрживи развој. 

5. Ова одлука се доноси на основу мишљења Министарства заштите животне средине Републике Србије, 

бр.001434853 од 07.06.2024.године, мишљења Завода за заштиту природе Србије, 03 бр.021-1473/2 од 

17.05.2024.године и мишљења Сарадника на пословима животне средине у оквиру Одељења за послове инспекције 

Општинске управе Нова Варош, бр.353-129/2/2024-10 од  27.05.2024.године. 

6. Ова одлука представља саставни део Одлуке о изради Плана детаљне регулације туристичког насеља "RH Zlatar 

Luxury Apartments" и као саставни део објављује се у Службеном листу Општине Нова Варош. 

 

    

   Обрадила:                                                                      РУКОВОДИЛАЦ ОДЕЉЕЊА 

            Зорана Јакшић                                  Бобан Васиљевић                    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.10     3.. јул  2024. године 

 

 

Страна 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј  

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Решење о потврђивању мандата одборницима Скупштине општине Нова Варош 1 

2. Решење о избору председника Скупштине општине Нова Варош 2 

3. Решење о избору заменика председника Скупштнне општине Нова Варош 3 

4. Решење о постављењу секретара Скупштине општине Нова Варош 3 

5. Решење о избору председника општине Нова Варош 4 

6. Решење о избору заменика председника општине Нова Варош 4 

7. Решење о избору чланова Општинског већа општине Нова Варош 5 

8. Решење о именовању Мандатно имунитетске комисије 5 

9. Решење о именовању Административног одбора  6 

10. Решење о престанку мандата Бјелић Брнаку 6 

11. Решење о престанку мандата Пејовић Љубомиру 7 

12. Решење о престанку мандата Шалипур Александру 7 

13. Одлука Одлука о неприступању изради стратешке процене утицаја Плана детаљне регулације туристичког 

насеља "RH Zlatar Luxury Apartments" на Златару на животну средину  

 

8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Издавач: Општина Нова Варош, Нова Варош, Карађорђева 32 

Одговорни уредник: Милка Радић 


